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 هیات تحریرالشام در چند کیلومتری دمشق قرار دارد. 
این گروه سال ها در ادلب حضور داشت و بعد از آمادگی در 
یک چشم به هم زدن حلب را گرفت و حما را هم به تسخیر 
کنون  درآورد. در حمص نیز به پیروزی هایی دست یافتند و ا
به دمشق رسیدند و هرلحظه احتمال سقوط دمشق وجود 
دارد. روس ها اعلام کرده اند که شرایط در سوریه پیچیده است 
و این در آن معناست که روس ها چندان هم در تحولات سوریه 
دخالت نخواهند کرد. به نظر می رسد روس ها در اوکراین در 
حال توافق با غرب هستند که در برابر در دست داشتن اداره دو 
استانی که در اوکراین به دست آورده اند آتش بس در اوکراین 
برقرار شود. جزئیات این توافق مشخص نیست اما عدم تحرک 
روس ها در سوریه نشان می دهد که آن ها تمایل دارند در 
اوکراین به نتایجی برسند تا در سوریه و احتمالاً در این مورد 
گر روس ها پایگاهشان را در  با آمریکایی ها توافق کنند. البته ا
طرطوس و لاذقیه از دست دهند دیگر دسترسی در مدیترانه 
نخواهند داشت و در خاورمیانه جایی ندارند. ترکیه نیز در 
حال بازی در ماجرای سوریه است تا بتواند بر کردهای سوریه 
در پس این تحولات مسلط شود و درنهایت بر سوریه نیز نفوذ 
داشته باشد. از مدت ها قبل این شائبه وجود داشته است 
گر بر سوریه  که این کشور دنبال احیای عثمانی گری است. ا
مسلط شود در قفقاز نیز دنبال ایجاد کریدور زنگزور خواهد 
بود و نفوذ خود را در منطقه ما و قفقاز افزایش خواهد داد. 
اسرائیل هم احتمالاً به دنبال آن است که با سقوط اسد و 
تصرف کامل جولان مجدداً به سراغ حزب ا... در لبنان برود 
و زمانی که ایران دیگر نمی تواند از سوریه به حزب ا... کمک 
برساند، حزب ا... را بیش از گذشته تضعیف کند. ظاهرا عراق 
هم تمایلی جز حمایت سیاسی از اسد ندارد و برخی از اعضای 
حشدالشعبی که به داخل سوریه رفته بودند به مرز برگشته اند. 
کنون به طرطوس منتقل شده و احتمال اینکه  فاطمیون نیز ا
ج شوند وجود دارد. در این شرایط  آن ها نیز از سوریه خار
کار بسیار  ایران به تنهایی  چون سرعت تحولات بالاست 
دشواری در پیش خواهد داشت. اما از منظر دیپلماتیک 
اعلام کرده ایم که از ملت و دولت سوریه حمایت می کنیم. 
محمد الجولانی رهبر تحریرالشام پیام هایی صادر کرده و به 
عراق پیام حسن همجواری داده است. به ایران هم پیام 
داده که سوریه از منظر او می تواند با تهران روابط استراتژیک 
داشته باشد. در ارتباط با کردها نیز مواضع بینابینی را اتخاذ 
کرده است. کردها نیز ابوکمال را در تسخیر خود درآورده اند و 
ترکیه به علت استقلال خواهی آن ها تمایلی ندارد که آن ها در 
معادلات سوریه نقش داشته باشند و به نظر می آید آن ها نیز 
کنون گروه های مختلفی  از استقلال طلبی کوتاه آمده اند. ا
تحت عنوان هیات تحریرالشام باهم متحد شده اند اما باهم 
تضادهایی دارند. ارتش آزاد سوریه سکولار است. درحالی که 
گروه های تحت فرمان جولانی از متن القاعده بیرون آمده اند 
گر دمشق  و به دنبال آن هستند که بر شامات مسلط شوند. ا
گروه ها احتمالا تشدید  کند، آنگاه اختلافات این  سقوط 
خواهد شد. احتمالات دیگری هم وجود دارد و ممکن است 
مانند گذشته به یک باره ورق برگردد. البته آمریکا تحریرالشام 
را تروریست اعلام کرده و ممکن است. نظریاتی در مورد آن ها 

داشته باشند. 

 سوریه و احتمال معامله پوتین 
سخــن روز

  فرمانده ارتش 
در بین دانشجویان

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در 
دیدار با دانشجویان دانشگاه امام علی با بیان 
اینکه کلمه دانشجو مفاهیم زیبایی همچون 
تعلم، تعهد، حرکت، پیشرفت و امید را تداعی 
می کند، گفت: »روزی لازم بود دانشجویان در 
اعتراض به ورود سردمداران آمریکا به ایران 
و شرارت ها و دخالت های آنان بایستند و 
روزی با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، انقلاب 
دوم را پدید آورند. یک روز نخبگان علمی از 
دانشگاه های کشور احساس تکلیف کردند 
برای دفاع از تمامیت ارضی در جبهه های 
جنگ حضور یابند که از همین دانشگاه نیز 
۷۰۰ دانشجو به فرماندهی شهید عزیز سرلشکر 
سیدموسی نامجو در آغاز حملات دشمن، 
داوطلبانه در جبهه های جنوب شتافتند تا 
تهاجم دشمن را سد کنند و در این راه جمعی 
به شهادت رسیدند و جمع کثیری نیز به شمار 

جانبازان پیوستند. 

دستجردی به پاستور آمد
مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن 
انتصاب مرضیه وحید دستجردی به عنوان 
دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: تمامی 
تکالیف  حدود  در  مسئول  دستگاه های 
مقرر در قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد 
می باشند. در بخشی از این نامه آمده است: 
در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مصوب 24 مهر 14۰۰ مجلس، نظر به 
مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند سرکار 
عالی، به موجب این حکم به عنوان »دبیر 
ستاد ملی جمعیت« منصوب می شوید. امید 
است، اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری، برنامه هفتم 
پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم، با نظارت و ارزیابی مستمر 
اقدامات انجام شده نهادهای ذی ربط و 
نتیجه  حصول  تا  ستاد  مصوبات  پیگیری 
نسبت به تحقق و پیشبرد اهداف کلان دولت 
در نظام سلامت و جمعیت کشور مجدّانه 

اقدام نمایید. 

 متناسب سازی حقوق
بازنشستگان

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات 
لایحه بودجه 14۰4 در بخش هزینه ای بند )خ( 
تبصره 1 را تصویب کردند. طبق این مصوبه، 
کل نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر )1۰( واحد، 
صرف متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد 
( ماده 2۸ قانون برنامه  موضوع جزء 1 بند )ر
هفتم توسعه می شود. در بخش درآمدی 
این بند تصویب شده بود که در سال 14۰4 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده )۷( 
و نرخ مالیات بر ارزش افزوده و جریمه موضوع 
بند   )ب( ماده )2۶( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده به میزان  یک  واحد درصد به عنوان 
سهم دولت افزایش می یابد تا کل نرخ مالیات 

بر ارزش افزوده برابر )1۰( واحد درصد گردد. 

 مالیات خودروهای لوکس
نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات 
لایحه بودجه 14۰4 در بخش هزینه ای بند )ت( 
تبصره 1 را تصویب کردند. طبق این مصوبه، 
سازمان امور مالیاتی مکلف است  مراتب را 
به نحو مقتضی بر اساس اطلاعات دریافتی 
از پلیس  راهور به اطلاع اشخاص مشمول 
برساند. تمامی اشخاص حقیقی  و حقوقی 
غیردولتی مکلفند مالیات سالانه مربوط به 
خودروهای  تحت تملک خود و فرزندان کمتر 
کثر  از 1۸ سال و محجور تحت  تکفل را حدا
تا پایان آبان سال 14۰4 پرداخت نمایند و در 
 صورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده 
)1۹۰( قانون  مالیات های مستقیم می باشند. 
ثبت نقل و انتقال خودروهایی که  به موجب 
این بند برای آنها مالیات وضع گردیده قبل از 
 پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل 
مالیات بر دارایی، نقل  و انتقال قطعی و اجاره، 

ممنوع است. 

  قالیباف به دنبال 
تضمین آینده سیاسی

سیاسی  فعال  میرزایی،  جلال 
اصلاح طلب گفت:  ما نیازمند این هستیم که 
قالیباف به عنوان رئیس مجلس از ظرفیت 
خود برای کمک به دولت و حل تنش ها به 
تصمیم  بتواند  گر  ا کند.  استفاده  درستی 
درستی بگیرد و مسیر انحرافی را در پیش 
نگیرد، آینده سیاسی خود را تضمین می کند. تا 
انتخابات ریاست مجلس چند ماهی را پیش رو 
داریم و زمان مناسبی برای مطرح کردن این 
موضوع نیست. تا آن زمان مسائل زیادی 
می تواند برای ریاست مجدد ایشان در مجلس 
بر رای نمایندگان تاثیرگذار باشد. بنده بعید 
می دانم در حال حاضر این موضوع دغدغه 
آقای قالیباف باشد. حتی برای این موضوع 
هم که بتوان گفت قالیباف در انتخابات هیات 
رئیسه موفق می شود یا نه هنوز زمان زیادی 
مانده و بعید می دانم دغدغه قالیباف در این 

لحظه چنین موضوعی باشد. 

  سیدجلال ساداتیان
  سفیر سابق ایران در لندن

خبــــر
 شهریار حیدری: 

مردم همواره پای اصل نظام ایستاده اند
آرمان ملی: یک نماینده سابق مجلس با اشاره به مهم ترین 
اولویت امروز کشور باتوجه به تحولات اخیر منطقه، بیان کرد: 
مهم ترین مولفه برای توفیق هر کشور و هر ملتی وحدت و وفاق 
است. این وحدت است که می تواند عامل اصلی و موثر برای 
پیشبرد اهداف و برنامه های یک دولت و یک کشور باشد. بالاخره 
به خاطر شرایط اقتصادی و مشکلات مردم در حوزه معیشتی 
کم بر جامعه مقداری مردم نگران هستند. این خود  و تورم حا
می تواندمهم ترین مولفه برای فاصله گرفتن مردم از مسئولان 
باشد. شهریار حیدری گفت: دولت آقای پزشکیان شعار وفاق را 
در سطح ملی مطرح کرد تا بتواند بخشی از این مشکلات را حل و 
فصل کند. من اعتقاد دارم که همه گروه ها و جریان ها به خصوص 
افرادی که در قدرت نقش دارند، باید از این شعار حمایت کنند. 
همه افراد نقش آفرین جامعه باید برای تحقق شعار وفاق ملی 
همراهی داشته باشند که دیگر فرصت ها را از دست ندهیم. 
کنون باید مجلس و دولت متحد با یکدیگر بر روی حل مشکلات  ا
اقتصادی مردم تمرکز کرده و به دنبال راهکارهای واقعی باشند. 
کنون مهم ترین موضوع  نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه ا
گفت: رئیس جمهور با ترکیب  تحقق شعار وفاق ملی است، 
مدیرانی که در دولت و استان ها چیده است، یک وحدت در 
داخل کشور ایجاد کرده است. ما به هر شکل مشکلات اقتصادی 
داریم. مردم منتظر فردای بهتری در حوزه معیشتی و مهار تورم 
کید کرد: امروز جامعه به هر گرانی و افزایش قیمتی  هستند. وی تا
کنش نشان می دهد. باید دولت و مجلس با درک درست از  وا
مسائل و مشکلات به سمت حل مشکلات گام بردارند. کشور 
ما ظرفیت های بی نظیری در دنیا دارد. مهم ترین موضوع 
مدیریت است. مدیریت علمی و تخصصی همراه با تخصص یک 
ضرورت است. این نماینده پیشین مجلس خاطرنشان کرد: 
دشمن فکر می کند سرچشمه تمام حمایت ها از جریان مقاومت 
جمهوری اسلامی است و تمام تلاش دشمن آسیب رساندن به 
کنون به رغم  جمهوری اسلامی است. وی در ادامه بیان کرد: تا
تمام اقدامات به توفیقی دست پیدا نکردند. با تدبیر رهبر معظم 
انقلاب توانستیم مدیریت بسیار خوبی داشته باشیم. رهبر انقلاب 
گاه کرده است. باید بپذیریم که شرایط تغییر  همواره جامعه را آ
کرده و ما نیاز به وحدت واقعی بین مردم و دولت داریم. وی در 
کمیت  کید کرد: من معتقد هستم که مردم همواره از حا پایان تا
و نظام خود حمایت کرده و پای اصل نظام ایستاده اند. اما باید 
کم تر  که متاسفانه  که مردم مشکلات جدی دارند  بپذیریم 
مشکلات جدی مورد توجه قرار گرفته است. امروز حس امیدواری 
در بین مردم ایجاد شده است. نباید کاری کنیم که این امیدواری 

از بین رفته و این فاصله بیشتر شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
دانشگاه  دانشجویان  جمع  در 
داشت:  اظهار  شریف  صنعتی 
دانشجو وابسته به پست و مقام 
نیست و بدون وابستگی می تواند 
حرف خود را بزند. امام علی)ع( 
در ادامه می فرماید همیشه طرف 
ظالم  طرف  بایستید.  مظلوم 
این  به  باید  شما  باور  نایستید. 
باشد که تلاش کنید که در جبهه 
مظلومین باشید. اینکه یک عده 
قلدر و گردن کلفت خواستند ظلم 
کنند انسان عادل فریاد می کشد. 
آمریکا  و  اروپا  دانشگاه های  در 
کشیدند. این  دانشجویان فریاد 
انتظار از شما نیز می رود. مگر شما 
خیلی از مشکلات را حل نکردید. 
روز  حل مشکلات در عرض یک 
مسعود  نیست.  ممکن  روز   1۰ و 
پزشکیان گفت: اول باید بتوانیم 
سپس  و  نوشته  برنامه  درست 
درست اجرا کنیم. خداوند در قرآن 
می فرماید که چه کسی ظالم تر از 
فردی است که تکذیب کرده و به 
خدا دروغ بگوید و در مقابل حرف 
درست بایستد. جهنم جای کافران 
نیست؟  ظالمان  جای  نیست؟ 
حرف  نپذیرفتن  از  بالاتر  ظلمی 
درست  حرف  گر  ا نیست.  حق 
کنیم، این  آورده شود و سر خم 
و  طیبه  کلمه  است.  متقی  فرد 
خبیثه را در قرآن نگاه کنید. کلمه 
کسانی  خبیثه یعنی حرف مفت. 
که ایمان دارند حرف ثابت و محکم 
می زنند. یعنی مستند علمی دارد. 
وی افزود: چرا ما اینجاییم؟ چون 
بدون شواهد علمی تصمیم گرفته 
و دعوا کردیم. ما قبل از انقلاب در 
دانشگاه بحث می کردیم . هر طرف 

حرف خود را می زد. کسی که منطق 
کنار  میدان  از  داشت  ضعیف تر 
می رفت. بر اساس منطق باید باهم 
کنیم. شما امید فردای  گفت وگو 
مملکت هستید. دعوای جناح و 
دسته های ما این بود که هر کدام 
به  می توانیم  بهتر  ما  می گفتند 
مردم خدمت کنیم. رئیس جمهور 
ادامه داد: امروز بدجوری با مشکل 
مواجه هستیم. من پزشک هستم. 
ارزیابی  را  ما پزشک ها اول درد 
می کنیم. تا مریض واقعیت را نگوید 
نمی توانیم،  درست  نسخه  ما 
را  جامعه  مشکلات  تا  بنویسیم. 
نمی توانیم  ندهیم،  تشخیص 
ادامه  در  وی  کنیم.  حل  را  آن 
خاطر نشان کرد: در هیچ کجای 
دنیا اینگونه چراغ و لوستر حتی 
روشن  هتل ها  لوکس ترین  در 
نمی کنند. بعد وقتی می گوییم باید 
چه  نه.  می گویند  کنیم،  تعدیل 
کسی بیشتر از یارانه برق و انرژی 
؟  استفاده می کند ثروتمند یا فقیر
چرا من باید 1۰ برابر استفاده کنم، 
اما آدم فقیر خیلی کم تر بهره مند 
شود. برای اصلاح روند به کمک 

شما نیاز داریم. به هر چه دست 
می زنیم می گویند دست نزن. خب 
به چه دست بزنیم؟ در برق و آب 
و نفت و بنزین مشکل داریم به 
هر جا دست بزنیم یکی دردش 
گر بخواهیم  می آید. یک بیمار را ا
درمان کنیم، ساده ترین راه قرص 
 است که ممکن است تلخ باشد. 
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: 
اجرای  و  درست  راه  به  نیاز  ما 
کمک  به  نیاز  ما  داریم.  درست 
همه داریم تا راه درست را پیدا 
بیایید  را   FATF همان  کنیم. 
کنیم. در داخل آن  داخلی حل 
می فهمد  آمریکا  کنیم.  پیاده  را 
کدام کشتی و کالا کجا می رود، اما 
بارش  با  کشتی  مملکت  این  در 
گم شود، پیدا نمی کنیم. دوست 
ما رفت کانادا دوره ببیند. جراح 
کانادا  گفت در  بود. به من  مغز 
بخریم.  گاز  اجاق  رفتم  خانم  با 
ما  گفتیم  بود  مناسب  قیمتش 
می خواهیم یک ماه دیگر  برویم، 
هنگام  بعد  ماه  یک   . ببر گفت 
خروج از فرودگاه گفتند اول پولش 
را بدهید بعد بروید. در سیستم 

داده خیلی راحت همه چیز تحت 
کنترل است. فکر می کنید اسرائیل 
چگونه ترور انجام می دهد؟ همه 
را راحت رصد می کند. وی  چیز 
خاطرنشان کرد: ما در به در دنبال 
به  بودیم  بخشدار  و  استاندار 
سادگی پیدا نمی کردیم کسی که 
مقبولیت  باشد  نداشته  مشکل 
داشته باشد. با مصیبت و پرس و 
جو و گفت وگو آخرین استاندار را 
هفته گذشته معرفی کردیم. ما بر 
اساس سلسله مراتب بالا نیامدیم. 
و  اجتماعی  فردی،  توانمندی 
توانمندی ساختاری برای توسعه 
قرار  ارزیابی  مورد  و  است  لازم 
مشکل  باید  دانشگاه  می گیرد. 
جامعه را حل کند. انتظار ما این 
است حق طلب شوید، حق طلب 
چپ و راست نمی شناسد. شما 
شواهد علنی و کارشناسانه دهید 
ما می پذیریم. قرار نیست من چون 
رئیس جمهور هستم شب بخوابم 
و فردا صبح دل و روده جامعه را 
کنم.  بیرون بریزم و نتوانم جمع 
طوری  همین  نداریم  حق  ما 
باید  بگیریم.  تصمیم  شبه  یک 
دنبال مستندات علمی و تجربه 
آینده جایی  و نظر عقلا باشیم. 
که شما می خواهید. شما  است 
می توانید مملکت را بسازید. رفتن 
ساده است، اما می توانید بمانید 
و ایرانی سربلند با جایگاه الهام 
بخش بسازید. وی در ادامه خاطر 
نشان کرد: ما هیچ کم نداریم. هم 
نیروی انسانی خوب داریم. هم 
منابع آسمانی داریم. باید بپذیریم 
کارشناسان و نخبه ها  به علما و 
احترام بگذاریم. با لابی و رانت در 

جایگاه ها نیاییم. 

رئیس جمهور: 

 در برق، آب، نفت و بنزین مشکل داریم
     باید دست به دست هم دهیم تا مملکت را درست کنیم

 دشمنان با آتش 
بازی نکنند

به  اشاره  با  سیاسی  فعال  یک 
مهم ترین اولویت کشور باتوجه به 
تحولات اخیر در منطقه، بیان کرد: 
انقلاب اسلامی یک انقلاب به معنی 
واقعی کلمه مردمی است. انقلاب 
و  هماهنگی  و  مردم  حضور  با  ما 
خورد.  رقم  مردم   یکپارچگی 
محمد هاشمی گفت: وحدت کلمه 
انقلاب ما را حفظ کرده است.  این 
واضح است که جمهوری اسلامی 
ایران هم در سطح منطقه و هم 
دشمنان  بین المللی  عرصه  در 
زیادی دارد، اما هیچ گاه دشمنان 
نتوانستند آسیب جدی به انقلاب 
ما وارد کنند. حرکت های ایذایی 
زیادی انجام شده، هم در داخل و 
ج، اما آنقدر موثر نبوده  هم از خار
که مردم را از انقلاب جدا کند. به 
جامعه بین الملل نیز این پیام را 
گر  می دهیم که با آتش بازی نکنند. ا
خطری متوجه جمهوری اسلامی 
ایران شود کل منطقه مانند انبار 
باروت منفجر خواهد شد و دودش 
به چشم دشمنان نیز خواهد رفت.

 تایید پزشکیان 
برای مشارکت مردم

توهین، نشان دهنده 
کینه عمیق است

 وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
به  اشاره  با  سیزدهم  دولت 
انتخابات  در  مشارکت  وضعیت 
گفت:  گذشته  جمهوری  ریاست 
به لحاظ مشارکت انتخابات خوبی 
نداشتیم. برخی فکر می کردند اینکه 
پزشکیان تایید صلاحیت شد، از 
رفت،  در  نگهبان  شورای  دست 
من این قضاوت ها را از آدم های 
مهم شنیدم. می گویند اینها خیلی 
دقیق بودند و پزشکیان که از نظر 
سیاسی مقداری از جریان قرائت 
رسمی نظام متفاوت بود، از دست 
شورای نگهبان در رفت. عزت ا... 
ضرغامی گفت: من چنین اعتقادی 
ندارم. احساس کردم این دفعه به 
خاطر مشارکت مردم یک فردی 
مثل پزشکیان باید تایید صلاحیت 
کنیم و مقداری  که ما عبور  شود 

آبرومندانه انتخابات برگزار شود. 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
کنش به توهین ها از سوی  در وا
به  مجازی  فضای  در  فرد  یک 
قانون  بهانه  به  رئیس جمهور 
حجاب و عفاف، گفت: باعث تاسف 
است در مکتبی که داعیه اصلی آن 
مکارم اخلاق است و همه مدعی 
ترویج دین و تبلیغ معروف هستند 
چنین الفاظی از طرف کسانی که 
مدعی دینداری و اخلاقمداری در 
جامعه هستند به کار برده می شود. 
غلامحسین کرباسچی با بیان اینکه 
استفاده از توهین و فحاشی برای 
ل ها درمورد  بیان نظرات و استدلا
یک موضوع، نشان دهنده عمق 
سیاسی  اغراض  انتقال  در  کینه 
است، اظهارکرد: اینگونه رفتارها نه 
اخلاقی است و نه دینی و قطعا در 
جامعه و افکار عمومی نتیجه و اثر 
معکوس دارد و با فرهنگ مردم و 
جامعه مخالف است. چنین رفتارها 
و استفاده از اینگونه الفاظ و عبارات 
در بیان نظرات و توهین و فحاشی 
به اشخاص به هیچ عنوان قابل 

قبول و پسندیده نیست. 

»آرمان ملی« از تحولات سوریه گزارش می دهد

تحریرالشام پشت دروازه های دمشق
اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان    
که زیر چتر نفوذ دولت  شهرهای سوریه 
مرکزی قرار داشتند، یکی پس از دیگری در 
حال سقوطند. حملات هیات تحریرالشام 
اینکه  از  بعد  آن ها  شد.  شروع  ادلب  از 
توانستند در ادلب خودی نشان دهند، 
به سوی حلب رفته و با کمترین مقاومت 
کنترل خود درآوردند. بعد از  حلب را به 
کرده و پس از  حلب نیز حما را  محاصره 
جولان در این شهر به سوی حمص رفتند و 
کان برای گرفتن بخش هایی از حمص  کما
در تلاشند. بخشی از این گروه نیز به سوی 
دمشق درحرکت اند. گویا دومینوی تسخیر 
کم کم  که از »حلب« شروع شده،  شهرها 
بر  که  چرا می رسد.  ک  خطرنا بخش  به 
رسانه ها  در  که  مختلفی  اخبار  اساس 
منتشر می شود جز در چند نقطه درگیری 
خاصی بین ارتش وابسته به دولت مرکزی 
در سوریه و نیروهای تحریرالشام به وجود 
توجه  با  می رسد  نظر  به  است.  نیامده 
به عقب نشینی نیروهای ارتش سوریه و 
احتمال تجمیع آن ها در پشت دروازه های 
دمشق، احتمالا سطح درگیری ها در سوریه 
بین نیروهای تحریرالشام و ارتش سوریه 
افزایش خواهد یافت و مقاومت نیروهای 
وابسته به اسد در دمشق بیش از سایر 
شهرهاست. هم زمان خبرهای مختلفی 
می رسد.  گوش  به  اسد  خانواده  از  هم 
رسانه ها نوشته اند همسر اسد در روسیه 
است و برخی از اعضای خانواده او نیز به 
یکی از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
سفرکرده اند. شایعاتی هم در مورد حضور 
یا عدم حضور اسد در سوریه در رسانه ها 
مقامات  از  یکی  البته  که  شد  منتشر 
کمیسیون امنیت ملی ایران دراین  ارتباط 
علی  با  سوریه  در  اسد  بشار  کرده  اعلام 

لاریجانی دیدار داشته است. 
 دیپلماسی فعال

از سوی دیگر با جدی شدن تحرکات 
تحریر الشام در سوریه، عراق و ایران بیش 
را  اقداماتی  منطقه  کشورهای  سایر  از 
به منظور بررسی شرایط و مقابله با گسترش 
کشورها در  درگیری های سوریه به سایر 
دستور کار قرار دادند. سیدعباس عراقچی 
کراتی داشته  با وزیر امور خارجه عراق مذا
و ظاهراً بین وزرای خارجه ایران، سوریه 
و  سوریه  تحولات  با  ارتباط  در  عراق  و 
اقداماتی که لازم است این سه کشور در 
برابر تحریرالشام انجام دهند، گفت وگوهای 
گرفته است. از  مفصلی در بغداد صورت 

سوی دیگر در دوحه قطر نیز دیداری بین 
ترکیه در  و  ایران  روسیه،  وزرای خارجه 
دستور کار قرارگرفته و هر سه کشور در حال 
بررسی تحولات در سوریه هستند. عراقچی 
بعد از این نشست اظهار کرد: جلسه بسیار 
خوب روند آستانه را با حضور وزیران خارجه 
ترکیه و روسیه داشتیم و در انتهای جلسه 
نیز نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
امور سوریه به جلسه ملحق شد. او با بیان 
اینکه »در این جلسه مسائل روز و جاری 
کره قرار گرفت«، تصریح  سوریه مورد مذا
کید  کرد: در این جلسه بر این موضوع تا
شد که درگیری ها در سوریه باید فوراً خاتمه 
کمیت ارضی سوریه  پیدا کند، تمامیت و حا
محترم شناخته شود و در این زمینه به 
قطعنامه سازمان ملل در این خصوص 
مراجعه شود و گفت وگوهای سیاسی بین 
دولت سوریه و گروه های معارض مشروع 
سوریه شروع شود. این دیپلمات عالی رتبه 
گفت:  جمهوری اسلامی ایران همچنین 
قرار شد که با دولت سوریه در این زمینه 
را  کنیم، من مشورت های خود  صحبت 
با دمشق خواهم داشت و روسیه نیز با 
مقامات سوریه رایزنی و گفت وگو خواهد 
داشت و ان شاءا... با رایزنی با دولت های 

دیگر کار را به پیش می بریم. 
 تهدید عراق

کید کرده بود که  عراقچی پیش از این تا
تحولات به شکل سریعی در حال وقوع است 
که این خودش جای سؤالات زیادی دارد. با 
توجه به تحولات اخیر در سوریه، عراق نیز 
در معرض تهدید قرار دارد و باید با تروریسم 
مقابله کند. عراقچی در پاسخ به سؤالی در 
مورد سرنوشت بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، گفت که پیش بینی سقوط بشار اسد 
در حال حاضر امکان پذیر نیست. اینکه 
اسد  بشار  که  کنیم  پیش بینی  و  بگوییم 
سقوط می کند ممکن نیست، ولی مقاومت 
وظیفه خود را حتما انجام می دهد. ظاهراً 

که  بودند  کرده  اعلام  که  عراق  مقامات 
حشدالشعبی احتمالا به داخل سوریه برای 
مقابله با تروریست ها خواهد رفت، اعلام 
کرده اند که در مرز برای مقابله با تروریست ها 
و عدم حمله آن ها به عراق آمادگی دارند. 
هیات  سرکرده  جولانی  دیگر  سوی  از 
تحریرالشام نیز گفت وگویی با برخی رسانه 
انجام داده و گفت وگوی او شباهت هایی 
دارد.  افغانستان  در  طالبان  ادبیات  با 
نیز  ظاهرا شیوه تسخیر شهرهای سوریه 
شباهت هایی با اقدامات طالبان بعد از 
حضور مجدد در افغانستان دارد. جولانی 
کوشیده است در گفت وگو با رسانه ها شرایط 
که خطری  گونه ای به تصویر بکشد  را به 
از سوریه تحت زعامت او برای کشورهای 

همسایه وجود نداشته باشد. 
 فشار روی دمشق

 از سوی دیگر با توجه به پیشروی های 
و  تحریرالشام  سوی  از  گرفته  صورت 
تحرکات برخی دیگر از گروه های ضد بشار 
سوریه  آزاد  ارتش  و  کردها  ازجمله  اسد 
سوی  از  پیشنهادها  برخی  از  خبرهایی 
کشورهای عربی و همسایه سوریه  سران 
به اسد در رسانه ها منتشرشده است. بر 
اساس این خبرها مقامات مصر و اردن به 
بشار اسد پیشنهاد داده اند که به خروج 
از سوریه دولت در تبعید سوریه را تشکیل 
دهد. پیشنهادی که البته از سوی مقامات 
گر به فرض احتمال  اردن تکذیب شد. ا
ح باشد، احتمالا چهار  سقوط اسد مطر
الی پنج گروه حاضر در سوریه که از دور اول 
درگیری ها، بخش هایی از این کشور را در 
زیر سلطه خود داشته اند، با یکدیگر درگیر 
گروه های  حاضر  حال  در  شد.  خواهند 
مسلح در اطراف دمشق متمرکز شده اند. 
به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، گروه های 
تروریستی مدعی سیطره بر حومه دمشق 
شدند. منابع وابسته به این گروه ها مدعی 
« و »هنگ  کر کنا شدند که کنترل شهرک »
توپخانه« در حومه غربی دمشق را به دست 
گرفته اند. در ادامه این ادعاها آمده است 
که عناصر تروریستی بر شاخه 221 هنگ 
»سعسع« در شمال غرب دمشق نیز مسلط 
شده اند. برخی منابع وابسته به گروه های 
تروریستی مدعی شدند که عملیات نظامی 
ویژه را از چندین محور برای ورود به دمشق 
کرده اند و در عین حال این منابع  آغاز 
مدعی شدند که عناصر تروریستی مرحله 
آغاز  را  دمشق  محاصره  عملیات  از  آخر 

کرده اند. 


